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WYKONAWCY

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie art. 1380 ust. 2-4 ustawy z dnia 29.04.2004 r., Prawo za-
mowien publicznych (Dz. u. Z 2019 r., poz1843, z pézn. zm) na: ,Uslugi dostarczania positkéw dla 152
mieszkaricéw dla Domu Pomocy Spotecznej w Krosnicach.”

Odpowiedzi na zapvtania do SIWZ

W zwiazku z zapytaniami do SIWZ z dnia 19.10.2020 1., dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy
Prawo zamowien publicznych, Zamawiajgcy przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do ogloszenia o zaméwieniu pkt 5.4; pkt 7.4

7 tredei art. 36b p.z.p. regulujacego wprowadzanie podwykonawcéw wynika, iz obowigzek
wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na ctapie
sktadania oferty. Na etapie skladania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podac
dokladnych danych podwykonawcy z ktorego ustug bedzie korzystat. Dopiero w trakcie
realizacji zamowienia na potrzeby nalezytego wykonania uslugi Wykonawca moze
skorzystaé z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie przekazaé Zamawiajacemu wymagane
dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36B ust.1a P.zp.).

W zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze
obowigzek wskazania nazw podwykonawcéw zgodnie z formularzem ofertowym dotyczy
jedynie podwykonawcéw znanych na etapie skladania oferty, ktorzy w szczegolnosci
udostepniaja swoje zasoby lub ktorych wykonawca bedzie cheial uwzglednic w
wyjasénieniach niskiej ceny.

Odwiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy na etapie sktadania ofert wymaga wskazania w formularzu ofertowym ewentualnego
podwykonawcy, gdyz musi sprawdzi¢ czy nie podlega wykluczeniu i spelnia warunki udzialu w
postepowaniu zgodnie z rozdzialem V pkt. 5.1.1 ppkt. 2 3 Ogloszenia 0 zaméwieniu na ushugi

spoleczne i inne szczegolne ustugi.

Pvtanie nr 2

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydawanych $niadan, obiadéw, kolacji w okresie od
stycznia 2020r. do czerwca 2020r. Informacja ta umozliwi Wykonawcy min. prawidiowe
skalkulowanie naczyn jednorazowych, termoséw i innych pojemnikow do transportu
positkéw. Prosimy o podanie liczby osobodni wg. ponizszego wzoru:
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miesigc llos¢ $niadan tlosé obiadu llas¢ kolacji

Styczen 2019
Luty 2019
Marzec 2019
Kwieciert 2019
Maj 2019
Czerwiec 2019
Lipiec 2019
Sierpien 2019

Wrzesien 2019
Paidziernik 2019

Listopad 2019
Grudzien 2019

Styczen 2020

Luty 2020

Marzec 2020

Kwiecien 2020

Maj 2020
_Ezerwiec 2020
Lipiec 2020

Odpowiedi Zamawiajgcego

Zestawienie wydanych positikow w okresie od stycznia do czerwca 2020 roku

e | llosé éniadat loé¢ obiaddw llogé kolagji
Styczers 2020 1 4585 4585 4585 |
Luty 2020 4362 4362 4362
| Marzec 2020 ; 4674 4674 4674
Kwiecien 2020 : 4447 4447 4447 N
Maj 2020 | 4606 4606 4606
Czerwiec 2020 3 4547 4547 4547

Pvtanie nr 3
Prosze 0 wykazanic aktualnej stawki za osobodzien za jaka jest realizowany przedmiot
zaméwienia z uwzglednieniem wszystkich zmian waloryzacyjnych (wg. Zat. nr 2 dla 11
zywionych)

Odpowied? Zamawiajgcego

Obeacnie stawka za osobodzien wynosi 13,29 zt netto

Pvtanie nr 4




Prosimy o informacje kto obecnie realizuje ushuge zywienia?

Odpowiedz Zamawiajgcego
Obecnie dostawea posilkéw dla mieszkancéw DKP Krosnice jest firma: Malsad-Catering
Sp. 2o .0. z siedzibg w Kroénicach przy ulicy Kwiatowej 4

Pvtanie nr S
Dotyczy Zatgcznika nx 01, pkt 1

Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawea dostarcza 152 positki abiadow. Wykonawca 2 tasza dzien
wezedniej jakie dania zostaly wybrane sposréd II zestawdw do wyboru? Jesli zamowienie
wystepuje w innej formie prosimy o wyjasnienie.

Odpowied? Zamawiajgcego

Zamawiajacy przewiduje srednio dziennie 152 positki Sniadaf, 152 positki obiadow, 152 positki
kolacji . Zamawiajgcy dzien wezesniej zglasza Wykonawcy, jakie dania zostaly wybrane sposréd
dwach zestawow dan do wybora.

Pytanie nr 6
Dotyczy Zalgcznika nr 01, pkt. 3

Prosimy o podanie ilosci kuchenek do ktarych nalezy dostarczac positki.

Qdpowiedz Zamawiajgcege
Posilki nalezy dostarczaé do dwoch kuchenek . Adresy budynkdw Zamawiajgcy zamiescil w
zalgczniku nr 01 pkt 3

Pvtanie nr 7

Prosimy ¢ informacje ile wézkéw Wykonawca powinien dostarczy¢ zamawiajgeemu i jakiego typu
sa te wozki?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Wykonawea powinien dostarczy¢ Zamawiajacemu dwa wozki do transportu pojemnikéw
zbiorczych z samochodu do kuchenek.

Pytanie nr 8
Prosimy o informacje czy positki s3 serwowane na zastawie stolowej Zamawiajacego?

QOdpowiedZ Zamawiajacego

Tak, positki beda serwowane na zastawie Zamawiajacego.

Pvtanie nr 9
Prosimy o poiwierdzenie, iz dystrybucja positkéw jest po stronie Zamawiajacego.

Qdpowicdz Zamawiajacego

Tak, dvstrybucja positkéw lezy po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje ile pojemnikéw na resztki pokonsumpceyjne Wykonawea powinien dostarezy¢
w dniu rozpoczecia wspoipracy?

Odpowied? Zamawiajacego
W dniu rozpoczecia dostawy posilkdw Wykonawcea ma obowiazek dostarczy¢ Zamawiajgcemu dwa

pojemniki na resztki pokonsumpceyjne o pojeninosei 30 litrow kazdy.

Pvtanie nr 11
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zalega w platnosciach wynagrodzenia wobec obecnego




wykonawcy ustugi cateringowej. Jesli tak to prosimy o podanie éredniego okresu zalegania z
platnosciami.

Odpowiedi Zamawiaigcego
Nie, Zamawiajacy nie zalega w platnoéciach wobec obecnego wykonawcy ustug cateringowych

Pvtanie nr 12
W odniesieniu do umowy § 12

Majac na uwadze tres¢ Wzoru UmMOWY wnosimy o zmiang o 50% wysokosct kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach:

W dokirynie prawa samowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby
Odwotlawczej przy Prezesie Urzedu Zamawien Publicznych dominuje poglad, ze ustanawianie
przez, zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczeiwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz.
1163 z pozn. zm.), ktore moze by¢ uzasadniona podstawg do zgdamia uniewaznienia postgpowania o
udzielenie zamoéwienia publiczoego W trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien
publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej
umowy W sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie
n1.in. wyroku Krajowej lzby Odwolawczej z dnia 31 lipea 2015 1. sygn. akt: KIOQ/1519/15. Zwazy¢
bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznis
odszkodowawczy | kompensacyjny, & nie zaé prewencyjny. Ustalenie prze7 Zamawiajacego zbyt
wvgdrowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenic
prawa w zakresic roOwnosci stron UmMowy, €0 w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej
umowy z zasadami wspdlzycia spolecznego { skutkowa¢ winno bezwzgledna niewaznosé czynnosel
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.e. w zwiazku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy mieé rowniez na
wzgledzie stanowisko Sadu NajwyZszego wyrazone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt [
CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako razaco wygérowanych. W
uzasadnieniu wyroku Sgd wskazal, iz .kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzgeym
wzbogaceniu wierzyciela, a zalem preyzZnajgeym  mu korzy$é majgtkowg w istotny sposdb
przekraczajgcg wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umowne)
jest natomiast ochrona rOWnoY gl intereséw stron i zapobiezenie nadmiernemu obcigzeniu diuznika
oraz niestusznemu wzbogaceniu wierzyciela™.

Odpowiedi Zamawiajacego

Nie Zamawiajacy nie wyraza zgody na sriane zapisow paragrafu 12 zafgeznika nr 4 do Ogloszenia

Pytanie nr 13

Prosze o informacje, jak beda realizowane obowiazki stron w przypadku wystgpienia tzw. LSity
wyzszej”. Jednoczesnie, W gwigzku z zaistniata sytuacja zagrozenia pandemia korona wirusa,
wnosze o wprowadzenie do wzorca umowy postanowien dotyczacych wystapienia sily wyzszej.
Ponize} przyktadowe zapisy, ktore zamawiajacy — wzorem innych zamawiajacych publicznych -
mogtby wprowadzié do wzorca umowy:

SIEA WYZSZA

1) Na czas dzialania Sily Wyzszej obowigzki Strony, ktdra nie jest w stanie wykonal danego
obowigzku ze wzgledu na dzialanie Sity Wyzszej, ulegajq zawieszeniu.

2) Strona Umowy, kidra opdinia sig ze SWOIm Swiadezeniem wynikajgeym z Umowy ze wzgledu na
drzialame Sily Wysszej nie jest narazona na konsekwencje finansowe (w {ym odsetki, kary albo inne
konsekwencje finansowe) lub odstgpienie od Umowy przez drugq Strong z powodu niedopetnienia
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obowigzkiw Umownych.

3} Dia potrzeb Umowy, "Sila Wyzsza” oznacza zdarzenie, ktorego wystqpienie jest niezaleine od
Stron i ktéremu nie mogq one zapobiec przy zachowaniu nalezytej starannosci, a w szezegdlnosei:
wojny, stany nadzwyczajne, kleski zywiolowe, epidemie, ogranmiczenia zwiqzane z kwarantanng,
embargo, rewalucje, zamieszki i strajki, kiore uniemozliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4) Kazda ze Stron jest ohowigzana do niezwiocznego zawiadomienia drugief ze Stron o zajsciu
provpadku Sity Wyzszej. O ile druga ze Stron nie wskaze inaczef na pismie, Strona, kiora dokonala
zawiadomienia bedzie kontynuowala wykonywanie swoich obowigzkéw wynikaigeyeh z Umowy, w
takim zakresie, w jakim jest to praktycznie wzasadnione, jak rowniez musi podjgl wszystkie
alternatywne dziatania zmierzajgee do wykonania Umowy, ktorych podjecia nie wsirzymuje
zdarzenie Sily Wyzszej.

5) W przypadku ustania Sity Wyiszej, Strony niezwlocznie przystqpiq do realizacii swych
abowigzkow wynikajgcych z Umowy.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanego zapisu do umowy.

Pvtanie nr 14

W zwigzku z panujacg pandemig i gwaltownym spadkiem ilosci zywionych w placoéwkach
medycznych na terenie catego kraju wnosimy o dodanie zapisu do umowy:

W przypadiu gdy ilasc i zakres swiadczenia Wykonawcy (liczba osobedni positikow) bedzie zmniefszona przez
Zamawiajgcego od deklorowanej w formularzu cenowym wdéwcezas Wykonawcy bedzie przystugiwato
dodatkowe wynagrodzenie wyliczone jako iloczyn roZnicy pomiedzy obniiong ilosciq osobodni i
rzeczywistym wykonaniem swiagdczenio oraz wspofczynnikiem 60 % liczonym od jednostkowej ceny
osaebodnia.

Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciggtosci realizacji umowy a jednoczesnie nalezyte wykonanie
przedmiotu zamdwienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztow statych ustugi.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajgey nic wyraza zgody na wprowadzenie do umowy zaproponowanego zapisu.

Pyvtanic Br 15

Jezeli Zamawiajacy nie zamierza realizowal zamoéwienia na szacowanym  dziennym
poziomie to wnioskujenty aby we wzorze umowy Zamawiajgcy wprowadzil stawke
jednostkowa kroczaca w zaleznodei od ilosci zamawianych positkow, dla przyktadu:

Stawka jednostkowa dla posilkéw (Sniadanietobiad+kolacja) zamawianych w zakresie
od 152-125: x zi

Stawka jednostkowa dla posilkéw ($niadanie+obiadtkolacja)zamawianyeh w zakresic
od 124- 100: y z1

Stawka jednostkowa dla positkow zamawianych w zakresie ponizej 99: z zt



W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyzej forma rozliczania jest nie
tylko korzystna dla Zamawiajgcego, ale pozwala mu takze na racjonalne i kontrolowane
wydatkowanie $rodkéw publicznych, a tym samym wpisuje si¢ w podstawowe cele
zwiazane z dyscypling finanséw publicznych. W przypadku braku mozliwosci rozliczania
sie wedlug wartodci kroczacych, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi, ze
Wykonawcy aby uwzgledni¢ ewentualne spadki zamawianych positkow przy koniecznosci
ponoszenia kosztéw stalych mogg oferowa¢ wykonanie ushugi drozej niz to wynika z
faktycznych kosztéw realizacji pelnego zakresu przedmiotu zamowienia.

Taki zapis pozwoli wykonawcy na zapewnienie ciggfosci realizacji umowy a jednoczesnie nalezyte
wykonanie przedmiotu zamdwienia poprzez zabezpieczenie pokrycia kosztow statych ustugi.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie do umowy zaproponowanego zapisu.
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